
Dlaczego wstrzymano remont szkoły w Kisielicach?
Burmistrz Rafał Ryszczuk informuje, co dalej
data aktualizacji: 2023.12.01

Zakończyła się inwentaryzacja, a remont zabytkowego, studziesięcioletniego budynku
będzie kontynuowany, gdy gmina ogłosi i rozstrzygnie kolejny przetarg - tak informuje
Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk w odpowiedzi na pytanie naszej Czytelniczki, która
chciała wiedzieć, dlaczego zatrzymały się zapowiedziane prace związane z rewitalizacją
siedziby kisielickiej podstawówki.

"Zaniedbana i od lat oczekująca remontu szkoła zostanie przywrócona do stanu z roku
1913" - tak zapowiadał latem 2022 Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk, dodając:

W ostatnich miesiącach pozyskaliśmy pieniądze na
asfaltowanie dróg, przebudowę oczyszczalni ścieków, czy
odcinków wodociągów na terenach wiejskich. Największe
jednak środki Gmina Kisielice przeznaczy na
renowację zabytkowej szkoły i odnowienie
pozostałych budynków w tej przestrzeni.



Z ówczesnych informacji Urzędu Miejskiego w Kisielicach wynikało, że zakończenie kompleksowego
remontu i ponowne wielkie otwarcie szkoły planowane jest na jesieni 2023 roku. Roboty miała
wykonać firma Rem-Bud z Kwidzyna; wywiązał się jednak spór pomiędzy jej właścicielem a
burmistrzem.

Co teraz dzieje się w tej sprawie? Okazuje się, że postępami tej dużej inwestycji (w 2022 roku
informowano, że jej całkowity koszt wyniesie niemal 6,5 miliona złotych, z czego środki zewnętrzne
to 5 milionów złotych) są żywo zainteresowani mieszkańcy.

Dlaczego remont szkoły podstawowej w Kisielicach
przestał być wykonywany i dlaczego dzieci nie mają teraz
przez to stołówki, tylko posiłki jedzą na korytarzach? - to
treść sygnału, jaki otrzymaliśmy w tej sprawie od
Czytelniczki.

O komentarz poprosiliśmy burmistrza.

- W szkole właśnie zakończyła się inwentaryzacja
robót - informuje Rafał Ryszczuk. - Remont szkoły
będzie kontynuowany, jak tylko rozstrzygniemy
kolejny przetarg, który niebawem chcemy ogłosić.
Budynek ten był już w opłakanym stanie i wymagał
gruntownego remontu, stołówka także. Warto
zaczekać na efekt finałowy, bo będzie to perełka
Gminy Kisielice. Już niedługo nasze dzieci będą
uczyły się w pięknej studziesięcioletniej odnowionej
zabytkowej szkole.

Natomiast pani dyrektor na pytanie o stołówkę odpowiedziała, że szkoła w czasie remontu radzi
sobie bez problemu i w żadnym razie nie jest prawdą to, co napisała mieszkanka (o jedzeniu posiłków
na korytarzu).

- W budynku obok remontowanej szkoły jest nowa
jadalnia i dostałam nawet sygnały od rodziców, iż są
zadowoleni, że właśnie tam dzieci mogą spożywać
posiłki - podała.



Losy dużej szkolnej inwestycji będziemy śledzić. Jej zakres, jak informowaliśmy w sierpniu ubiegłego
roku, jest bardzo szeroki:

Wymienione zostaną wszystkie instalacje, podłogi, lastrika,
tynki, okładziny ścienne, odrestaurowana zostanie
niepowtarzalna elewacja oraz stolarka w tym budynku.
Całość zabytkowego gmachu będzie podświetlona dookoła
z poziomu chodnika ku dachowi snopami światła. Łącznik,
sala gimnastyczna i budynek szkoły z lat 70-tych także
będą wyremontowane. Otoczenie szkoły zyska dwa boiska
(zniknie brzydki asfalt), bieżnię, ogród deszczowy, wiaty
stalowo-poliwęglanowe dla dzieci oczekujących na
autobusy i nowe klinkierowe ogrodzenie. Zamontowana
zostanie również duża fotowoltaika na dachu nowej szkoły. 
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